trariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

eisque ad quos spectant sive spectare poterunt, nunc et in posterum pie

nissimi suffragari; sicque rite indicandum esse ac definiendum; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Maii, anno MCMXLVIII , Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Io. Bapt. MONTINI 

Sul)st. Secr. St. 

I I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS PRIVILEGIISQUE DECORATUR ECCLESIA PAROE

CIALIS ET COLLEGIALIS DEO IN HONOREM S. PAULI APOSTOLI DICATA, IN 

CIVITATE CANTURIO INTRA FINES MEDIOLANENSIS ARCHIDIOECESIS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Benedixisti, Domine, terram tuam » 

divinum hoc effatum ad earum sane regionum cives referri potest, qui 

superno Dei auxilio ita pro temporum adiunctis respondent, ut non 

modo flagranti pietate, sed etiam bonarum artium operibus, ingenii 

industria, immo et opibus emineant ac floreant. Haud aliter accidisse 

videtur parvae illi civitati quae « Canturium » Latina lingua nuncupa

tur, Italice vero « Cantu », et intra Mediolanensis Archidioeceseos fines 

posita est. Inde enim a pristinis Ecclesiae saeculis Evangelico recepto 

praeconio, cives « Canturienses » impensam Fidem suam iugiter osten

derunt, tum Ecclesiam paroecialem, Deo in honorem Sancti Pauli Apo

stoli dicatam, decimo nondum expleto saeculo exaedificantes, tum eam 

in ampliorem pulchrioremque redigentes formam ; eamque ob eminentem 
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loci naturam Viri Principes « Visconti », Mediolanensium Duces, in pro

pria arce incluserunt atque Sanctus Carolus Borromaeus Canonicorum 

Collegio postea honestavit. Ab ipso sancto Mediolanensi Archiepiscopo 

Canturiensium Sanctorum Corpora, Adeodati, Manfridi, Ecclesii, Savini, 

qui exeunte quinto, inchoante autem sexto saeculo, incolas, vetere super

stitione deleta, ad Christianam Religionem Christianumque cultum tra-

duxerunt, in civitatem « Canturium » translata fuerunt et etiam nunc 

in paroeciali Ecclesia asservantur. Maxima quoque veneratione ibidem 

coluntur duae Spinae, quae, iuxta piam traditionem, illius fuerunt Co

ronae qua redimitus est Salvator, quaeque, a Cardinali Alciato, eiusdem 

oppidi cive, donatae, a Sancto Carolo, illius discípulo, recognitione 

canonica fuerunt munitae. Suam denique erga paroeciale Templum prae

cipuam ostendunt dilectionem « canturienses » cives, qui omnes, et do

mini et operarii, textilia et fabrilia opera arte confecta, quibus affluunt, 

eidem certatim offerunt eisque splendorem augent. Tanta quidem civium 

pietas Sacerdotum sollertia atque studio alitur, quorum in numero de

cem Canonici atque Archipresbyter-Parochus una cum nonnullis Coope

ratoribus adnumerandi sunt. Quibus omnibus mature perpensis, memo

ratus Praepositus-Parochus, nomine quoque Cleri universique populi, ut 

fausti quinquagesimi anniversarii diei ab inito sacerdotio Nostro nec 

non Sacri Iubilaei, quod, Deo favente, feliciter inchoavimus, mnemo-

synon eodem in loco iugiter exstet, enixas humilesque ad Nos admovit 

preces, ut Ecclesiam civitatis « Canturij » titulo ac dignitate Basilicae 

Minoris honestare dignaremur. Nos porro, eiusdem Ecclesiae Clerique 

decori, nec non spirituali populi emolumento consulere volentes, huius

modi preces, amplissima Dilecti Filii Nostri Alafridi Ildefonsi Sanctae 

Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardinalis Schuster, Mediolanensis 

Archiepiscopi, commendatione suffultas, excipere perlibenter statuinus. 

Qua propter, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apo

stolicae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque 

in modum, memoratae Ecclesiae paroeciali et collegiali, Deo in honorem 

Sancti Pauli Apostoli dicatae, in civitate « Canturio » intra Mediola

nensis Archidioeceseos fines positae, titulum, privilegia atque honores 

Basilicae Minoris tribuere perlibenter statuimus ac decrevimus. Contra

riis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illique 

Ecclesiae ad quam pertinent, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 
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fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X I X mensis Ianuarii, anno MCML, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis